
 
 

Besluit 14/20 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 19 juni 2020  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Vaststelling bestuursopdracht "Veilig en weerbaar Brabant"; Vaststelling 

begrotingswijziging bestuursakkoordmiddelen “Bestuur en Veiligheid”  
 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 18 februari 2020 – 14/20 A; 

 

overwegende dat: 

- het gewenst is de samenwerking met Taskforce-RIEC Brabant Zeeland te 

continueren en te intensiveren; 

- het gewenst is om Samen Sterk in Brabant (SSiB) te continueren en 

verder te professionaliseren; 

- dat een beter weerbare overheid en samenleving essentieel zijn om 

tegendruk te kunnen bieden aan ondermijnende criminaliteit (waaronder 

de eigen provinciale organisatie en gemeenten); 

- hiertoe een bestuursopdracht “Veilig en weerbaar Brabant” is opgesteld, 

waartoe de noodzakelijke middelen beschikbaar moeten worden gesteld; 

- ook voor de uitvoering van de extra ambities verkeersveiligheid 2020-

2023 de noodzakelijke middelen beschikbaar moeten worden gesteld; 

 

besluiten: 

1. de bestuursopdracht “Veilig en weerbaar Brabant” vast te stellen; 

2. de begrotingswijziging van totaal € 15 miljoen vast te stellen ten laste 
van de stelpost ‘bestuursakkoordmiddelen Bestuur en Veiligheid’ (totaal 
€  15 miljoen voor veiligheid) voor 2020 -2023: 

a. € 12,5 miljoen voor de uitvoering van de bestuursopdracht 
”Veilig en weerbaar Brabant”, inclusief de verwerking van de 
structurele aanpak voor Tasforce-RIEC Brabant Zeeland en 

Samen Sterk in Brabant; 

Datum 

19 juni 2020 

Documentnummer 

4712074 



 

  2/2 

Datum 

19 juni 2020 

Documentnummer 

4712074 

b. € 2,5 miljoen voor de uitvoering van de extra ambities 
verkeersveiligheid 2020-2023 (onderdeel Brabants 

Verkeersveiligheidsplan 2020-2024) 

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 19 juni 2020 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

M.V. de Kort MSc, plv.  mw. mr. K.A.E. ten Cate 


